UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SXD-QHKT&NO

V/v đề nghị đăng tải trên cổng

thông tin điện tử Dự thảo Tờ trình,

Quyết định phê duyệt Quy chế

quản lý kiến trúc các thị trấn: Nậm

Nhùn, Than Uyên, Tân Uyên

Lai Châu, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ các nghị định của Chính phủ: số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành

văn bản quy phạm pháp luật; số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày

14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; số 59/2024/NĐ-CP ngày 25/5/2024 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày

14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo

Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc.

Thực hiện Kế hoạch số 1907/KH-UBND ngày 09/9/2020 của UBND tỉnh

triển khai thi hành Luật Kiến trúc trên địa bàn tỉnh. Theo đó UBND các huyện:

Nậm Nhùn, Than Uyên, Tân Uyên đã tổ chức xây dựng Dự thảo Quyết định phê

duyệt Quy chế quản lý kiến trúc các đô thị.

Để đảm bảo theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật,

Sở Xây dựng Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng tải Dự thảo Tờ trình, Quyết

định phê duyệt Quy chế quản lý kiến trúc các thị trấn: Nậm Nhùn, Than Uyên,

Tân Uyên lên mục “Lấy ý kiến về dự thảo văn bản quy phạm pháp luật” trên

Cổng thông tin điện tử tỉnh. Thời gian đăng tải 30 ngày, kể từ ngày tổ chức lấy ý

kiến để các cơ quan, đơn vị, cá nhân nghiên cứu, tham gia./.

2

(Gửi kèm theo dự thảo Tờ trình, Quyết định phê duyệt)

Trên đây là nội dung đề nghị đăng tải trên cổng thông tin điện tử Dự thảo Tờ

trình, Quyết định phê duyệt Quy chế quản lý kiến trúc các thị trấn: Nậm Nhùn, Than

Uyên, Tân Uyên. Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (B/c);

- Lưu: VT, QHKT&NO.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Quang Anh

		2024-10-15T09:49:42+0700

		2024-10-15T10:01:23+0700

		2024-10-15T10:01:23+0700

		2024-10-15T10:01:23+0700

		2024-10-15T10:01:23+0700